УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела архитектуры и
строительства Шкловского районного
исполнитежй^й^«ш1итет
(Замест^^Й^&Ж?^Агеля комиссии)

’ ш я /Лд УутАУл W

.Стефанович

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подготовке и проведению общественного обсуждения

отчета об оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) «Осушение
высокоплодородных земель в ОАО «Александрийское» (участок 2) в районе

аг. Александрия и д.Малое Замошье Шкловского района Могилевской области»

19 июня 2023 г. г. Шклов

Комиссия, созданная распоряжением председателя Шкловского районного
исполнительного комитета от 10 мая 2023 г. №32-АД-ШРИК «О создании
комиссии по подготовке и проведению общественного обсуждений отчета об
оценке воздействия на окружающую среду», в составе:
Стефанович
Олег Викторович

начальник отдела архитектуры и
строительства Шкловского районного
исполнительного комитета
(заместитель председателя комиссии)
- начальник Шкловской районной инспекции
природных ресурсов и охраны окружающей
среды

начальник отдела землеустройства
Шкловского районного исполнительного
комитета
- главный государственный санитарный врач
Шкловского района -  главный врач
учреждения здравоохранения «Шкловский
районный центр гигиены и эпидемиологии»
- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства Шкловского районного
исполнительного комитета

рассмотрела результаты общественного обсуждения отчета об оценке воздействия
на окружающую среду «Осушение высокоплодородных земель в ОАО
«Александрийское» (участок 2) в районе аг. Александрия и д.Малое Замошье
Шкловского района Могилевской области».

Слушали начальника отдела архитектуры и строительства Шкловского
районного исполнительного комитета Стефановича О.В., который доложил
следующее.

Алексеенко
Сергей Николаевич

Г ордеева
Вероника Робертовна

Костюкевич
Артур Фёдорович

Шалашков
Дмитрий Александрович

Процедура общественного обсуждения отчета об оценке воздействия на
окружающую среду «Осушение высокоплодородных земель в ОАО
«Александрийское» (участок 2) в районе аг. Александрия и д.Малое Замошье
Шкловского района Могилевской области» проводилась с 18 мая 2023 г. по 17
июня 2023 г.

Информация о проведении общественного обсуждения отчета об оценке
воздействия на окружающую среду публиковалась в районной газете «Ударны
Фронт» от 17 мая 2023 г., размещена на интернет-сайте Шкловского райисполкома
в разделе «Общественные обсуждения».

В установленные сроки заявлений о необходимости проведения собрания по
обсуждению отчета об оценке воздействия на окружающую среду от участников
общественного обсуждения не поступало.

В установленные сроки замечаний и (или) предложений в письменной или
электронной форме от участников общественного обсуждения не поступало.

Комиссия решила:
Признать общественное обсуждение отчета об оценке воздействия на

окружающую среду (ОВОС) «Осушение высокоплодородных земель в ОАО
«Александрийское» (участок 2) в районе аг. Александрия и д.Малое Замошье
Шкловского района Могилевской области» состоявшимся.

Члены комиссии: С.Н.Алексеенко

В.Р.Гордеева

А.Ф.Костюкевич

Д.А.Шалашков